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Skrivelse om Varför ta bort inbojningen vid 
Hornsberg? 
 

Svar på skrivelse 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
På stadsdelsnämndens sammanträde den 20 november 2025 
lämnade Charlotta Schenholm (L) och Henrik Sjölander (M) in en 
skrivelse om inbojning vid Hornsberg. I skrivelsen ställs frågor om 
det stämmer att förvaltningen vill ta bort inbojningen och hur det i 
så fall säkerställs att ingen ”buskörning” av vattenskotrar sker och 
att det är säkert att bada på platsen. 
 
Förvaltningen bojar in tre platser i Hornsberg. Aktuell skrivelse 
handlar om inbojningen höger om restaurang Piren. Den sattes upp 
med syfte att hindra vattenskotrar att komma nära kajen och på så 
sätt förbättra tryggheten och säkerheten. Platsen är dock inte avsedd 
för bad även om badförbudet är upphävt där. 
 
Sedan inbojningen sattes upp på platsen har en rad lagändringar 
förändrat situationen gällande vattenskotrar och förvaltningen har 
upplevt att problemen med dessa har minskat. Förvaltningen har 
också fått kännedom om att badande haft svårt att komma upp ur 
vattnet på grund av de höga bryggor och stegar som finns där. Mot 
bakgrund av detta började förvaltningen se över vad inbojningen 
ger för signaler, vad den skapar för förväntningar och om den 
fortfarande behövs. 
 
Utifrån inkomna synpunkter från förvaltningens platssamverkans-
forum för Hornbergs strand anser förvaltningen dock att 
inbojningen ska ligga kvar tillsvidare. Istället finns behov av en 
djupare analys av hur platsen ska utvecklas. I dagsläget är den inte 
anpassad för bad och det behöver förvaltningen tydliggöra. 
Parallellt behöver förvaltningen utreda om platsen kan gestaltas om 
för att möjliggöra tryggt och säkert bad.  
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Skrivelse om Varför ta bort inbojningen vid 
Hornsberg? 
 

Bakgrund 
På stadsdelsnämndens sammanträde den 20 november 2025 
lämnade Charlotta Schenholm (L) och Henrik Sjölander (M) in en 
skrivelse om inbojning vid Hornsberg. Stadsdelsnämnden 
överlämnade skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
I skrivelsen framkommer att inbojningen vid Hornsberg är avsedd 
att hindra vattenskotrar att köra in mot kajen och utsätta människor 
för fara. Inbojningen har enligt skrivelsen fungerat bra då den ökat 
tryggheten för boende, badande och övriga som vistas i området.  
 
Enligt skrivelsen har frågan om att ta bort inbojningen kommit upp. 
Bakgrunden är bland annat att körtillstånd för vattenskoter har 
införts och att de därför minskat och inte längre utgör ett problem. 
Enligt skrivelsen är detta en felaktig analys och följande frågor 
ställs till förvaltningen: 
 

• Stämmer det att förvaltningen vill ta bort inbojningen vid 
Hornsberg? 

• Om man tar bort inbojnigen, hur tänker man säkerställa att 
ingen ”buskörning” av vattenskotrar sker och att det är 
säkert att bada på platsen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling i samråd 
med förvaltningens trygghetssamordnare. Stadsdelsnämndens 
pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet 
att lämna sina synpunkter i ärendet. Eventuella synpunkter framgår 
av separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Från 1 juni till 31 augusti varje år bojar förvaltningen in tre platser i 
Hornsberg. Vid dessa tre platser är det generella badförbudet 
upphävt efter godkännande från länsstyrelsen, vilket krävs för att få 
boja in en strandlinje. 
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Karta över inbojningar i Hornsberg. A: inbojning Kristinebergs strandpark. B: 
inbojning Hornsbergs strandpark. C: inbojning höger om restaurang Piren. 
 
Inbojningen vid Kristinebergs strandpark (A) utgör en officiell 
badplats medan inbojningen vid Hornsbergs strandpark (B) endast 
har ett upphävt badförbud för att möjliggöra för bad. Båda dessa 
inbojningar är ett resultat av att stadsdelsnämnden 2011 gav 
förvaltningen i uppdrag att skapa en officiell badplats i området och 
förbättra möjligheterna för bad. Sedan dess har besökstrycket och 
önskemålen om bad ökat ytterligare. Förvaltningen utreder därför 
möjligheten att göra även inbojningen vid Hornsbergs strand (B) till 
en officiell badplats och kommer inför sommaren 2026 beställa 
badvattenprovtagningar för att kunna bedöma om platsen är lämplig 
för detta.  
 
Aktuell skrivelse handlar om inbojningen höger om restaurang 
Piren (C). Där upphävdes badförbudet 2017 och inbojningen sattes 
upp med syfte att hindra vattenskotrar att komma nära kajen och på 
så vis förbättra tryggheten, trivseln och säkerheten på platsen. 
Förvaltningen såg redan då utmaningar med inbojningen eftersom 
platsen med sina höga bryggor och stegar inte är utformad och säker 
för bad, samtidigt som en inbojning skulle komma att signalera det. 
Det sågs dock som nödvändigt med en inbojning på grund av stora 
problem med att vattenskotrar körde in mot kajen och skapade en 
otrygg och osäker miljö. 
 
Sedan inbojningen 2017 har en rad lagändringar förändrat 
situationen gällande vattenskotrar. Sedan den 1 juni 2019 råder 15-
årgräns för att få köra vattenskoter och sedan 1 juli 2021 kan 
polisen ge ordningsböter på plats för störande och onödig 
vattenskoterkörning. Bötesbeloppet är på 1500 kronor. Sedan 1 maj 
2022 krävs också förarbevis för att få framföra vattenskoter.  
 
Förvaltningen har upplevt att andelen vattenskotrar minskat i 
området sedan de nya reglerna infördes. Detta utifrån observationer 
som förvaltningen genomförde 2021 samt inkomna synpunkter. År 
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2020 fick förvaltningen via stadens app Tyck till in 33 synpunkter 
om vattenskotrar i området och 2021 var det 22 synpunkter. Under 
åren 2024 och 2025 fick förvaltningen sammanlagt tre synpunkter i 
frågan. Orsaken till färre synpunkter kan inte helt fastställas. Det 
kan ha flera förklaringar, till exempel att färre väljer att kontakta 
staden om den typen av ärende eller att det är färre som antingen 
har badat eller åkt vattenskoter vilket lett till en minskning av 
konflikter mellan dessa. 
 
I augusti 2025 fick förvaltningen kännedom om ett tillbud då en 
badande hade svårt att komma upp ur vattnet på grund av de höga 
bryggor och stegar som finns där. Mot bakgrund av detta började 
förvaltningen återigen se över vad inbojningen ger för signaler, vad 
den skapar för förväntningar och om den fortfarande behövs med 
tanke på nya regler för vattenskotrar. Frågan togs under hösten 2025 
upp för diskussion i förvaltningens platssamverkansforum för 
Hornbergs strand. Både boende och lokalpolisen framförde då att de 
ansåg att inbojningen fortfarande fyller ett syfte, att den utgör en bra 
markering för att hålla vattenskotrar borta och att detta ökar 
säkerheten för de som vistas på platsen.  
 
Utifrån platssamverkansgruppens synpunkter anser förvaltningen att 
inbojningen höger om restaurang Piren (C) ska ligga kvar 
tillsvidare. Förvaltningen ser istället behov av en djupare analys och 
utredning kring hur platsen ska utvecklas. Som platsen är utformad i 
dagsläget är den inte anpassad för bad och det behöver 
förvaltningen tydliggöra för allmänheten. Parallellt behöver 
förvaltningen utreda om platsen kan gestaltas om för att möjliggöra 
tryggt och säkert bad och i så fall krävs ekonomiska resurser. 
Förvaltningen behöver vidare ta ett helhetsgrepp kring vilka 
strandlinjer som ska bojas in samt hur trygga och säkra 
badmöjligheter möjliggörs och kommuniceras på ett tydligt sätt.  
 
Förvaltningen föreslår att Kungsholmens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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